предварительную электронную регистрацию до дня приезда и оплатившие заявочный взнос. 

Заявочный взнос за участие в мероприятии при рейтинге ФШР на момент регистрации 

более 2 000 пунктов составляет 1 000 (одна тысяча) рублей, менее 2 000 пунктов – 1 500 (одна 

тысяча пятьсот) рублей, без рейтинга – 2 000 (две тысячи) рублей, а для ветеранов (мужчины 

1965 г.р. и старше, женщины 1970 г.р. и старше) – 1 000 (одна тысяча) рублей. 

Гроссмейстеры и шахматисты с рейтингом ФШР 2 500 пунктов и выше, женские 

гроссмейстеры и шахматистки с рейтингом ФШР 2 300 пунктов и выше на момент

[...]

Выплату призового фонда производит ООО «Новое Содружество» путем перечисления 

на расчетный счет призера мероприятия в течение 15 (пятнадцати) календарных дней со дня 

предоставления запрашиваемых документов:  

Место 
Номинация 

Основной зачет 

1 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 

2 20 000 (двадцать тысяч) рублей 

3 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей 

4 10 000 (десять тысяч) рублей 

5 8 000 (восемь тысяч) рублей 

6 6 000 (шесть тысяч) рублей 

7 4 000 (четыре тысячи) рублей 

8 2 000 (две тысячи) рублей 

Дополнительные номинации 

1 
Среди детей  

(мальчики и девочки 2014 г.р. и младше) 
2 500 (две тысячи пятьсот) рублей 

1 
Среди юниоров  

(юноши и девушки 2013–2008 г.р.) 
2 500 (две тысячи пятьсот) рублей 

1 
Среди женщин (2007 г.р. и старше) 
2 500 (две тысячи пятьсот) рублей 

1 
Среди ветеранов (мужчины 1965 г.р. и 
старше, женщины 1970 г.р. и старше) 

2 500 (две тысячи пятьсот) рублей 

 данные ИНН и паспорта (ФИО, дата рождения, серия, номер паспорта, дата выдачи, 

кем выдан и код подразделения) участников старше 14 лет;  

 данные ИНН и паспорта одного из родителей (ФИО, дата рождения, серия, номер 

паспорта, дата выдачи, кем выдан и код подразделения) участников моложе 14 лет;